
 

 
Ai docenti  

AL DSGA 
Amministrazione Trasparente 

Al sito web  
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI AVVIO SELEZIONE INTERNA PER IL 
RECLUTAMENTO DI PERSONALE – RUOLO DI ESPERTI E TUTOR nell’ambito del Piano 
Scuola per l’Estate 2024 per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (Avviso pubblico prot. 
59369 del 19.04.2024). 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 2024-644  
Titolo progetto: "FUORICLASSE"  
CUP: C14D24000880007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è 
stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di 
primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con 
azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, 
l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle 
azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e 
competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del Merito;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti del Liceo Statale “V. De Caprariis”, relative alla 
presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel 
P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera n. 71 del 13/05/2024 e Consiglio di Istituto – 
delibera n. 62 del 15/05/2024); 

VISTA la candidatura n. 1372 relativa all’avviso 59369, prot. n.  72094 del 23/05/2024; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 





CONSIDERATA la necessità di reclutare personale interno nel ruolo di ESPERTI E TUTOR 
nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate 2024 per la realizzazione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 (Avviso pubblico prot. 59369 del 19.04.2024), per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 
 

• di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei 
curriculum, per la selezione delle seguenti figure professionali: 

A) ESPERTO PER OGNI SINGOLO MODULO 
B) TUTOR PER OGNI SINGOLO MODULO 
nei seguenti moduli formativi 

 

N.  TITOLO N. ORE DESTINATARI RETRIBUZIONE FIGURE 

1 Voce fuori campo 30 20 Alunni € 70,00 Esperto 
€ 30,00 Tutor 

1 ESPERTO 
1 TUTOR 

2 Orientarsi all’inclusione 30 20 Alunni € 70,00 Esperto 
€ 30,00 Tutor 

1 ESPERTO 
1 TUTOR 

3 Arte e Natura 30 20 Alunni € 70,00 Esperto 
€ 30,00 Tutor 

1 ESPERTO 
1 TUTOR 

4 Messinscena 30 20 Alunni € 70,00 Esperto 
€ 30,00 Tutor 

1 ESPERTO 
1 TUTOR 

5 Hirpinia antiqua 30 20 Alunni € 70,00 Esperto 
€ 30,00 Tutor 

1 ESPERTO 
1 TUTOR 

6 Pensieri e parole 30 20 Alunni € 70,00 Esperto 
€ 30,00 Tutor 

1 ESPERTO 
1 TUTOR 

7 Fotografia digitale 30 20 Alunni € 70,00 Esperto 
€ 30,00 Tutor 

1 ESPERTO 
1 TUTOR 

8 Schoolband 30 20 Alunni € 70,00 Esperto 
€ 30,00 Tutor 

1 ESPERTO 
1 TUTOR 

9 Cinema e scuola 30 20 Alunni € 70,00 Esperto 
€ 30,00 Tutor 

1 ESPERTO 
1 TUTOR 

10 Napoli capitale dei regni 30 20 Alunni € 70,00 Esperto 
€ 30,00 Tutor 

1 ESPERTO 
1 TUTOR 

11 Yoga 30 20 Alunni € 70,00 Esperto 
€ 30,00 Tutor 

1 ESPERTO 
1 TUTOR 

12 Preliminary for school 30 20 Alunni € 70,00 Esperto 
€ 30,00 Tutor 

1 ESPERTO 
1 TUTOR 

13 Il teatro dell’arte 30 20 Alunni € 70,00 Esperto 
€ 30,00 Tutor 

1 ESPERTO 
1 TUTOR 

 
● di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente  Decreto;   



●   di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge 

n. 241/1990 ;  

●   di dare mandato alla DSGA per tutti gli adempimenti amministrativi necessari alla 

procedura di selezione.   

Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Il RUP Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Spagnuolo 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. 
 


		2024-10-15T23:12:42+0200
	ANTONIO SPAGNUOLO




